e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.092 - Ano 2024 – Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024.

1

GABINETE DA PREFEITA

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRAZO

II - (SEGUNDO) TERMO ADITIVO/2023 AO CONTRATO Nº

002/2022

2° Termo Aditivo ao contrato nº002/2022, firmado entre o

Município de Santa Cruz, por intermédio da SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SANTA CRUZ, neste ato

representado pelo(a) seu(sua) SECRETÁRIO(A), Sra. Ana Célia

da silva Gomes, brasileira, solteira, portadora da cédula de

identidade sob o nº 7.346.552 - SDS/PE e CPF nº 081.543.974-

12, residente e domiciliada na Avenida 03 de maio, nº 189,

Bairro Centro, na Cidade de Santa Cruz, Estado de

Pernambuco (Contratante) e do outro empresa, MARIA

SIMONE MARQUES COELHO,CNPJ: 37.922.336/0001-11,

pessoa jurídica de direito privado estabelecida na rua do Valle

lot. Guararapes n°03, condomínio Valle dos coqueiros, Cohab

VI, Petrolina-PE,  representante legal  Maria Simone Marques

Coelho, brasileira, solteira, locutora, escrita no CPF sob o

número 059.543.084-89 e da cédula de identidade sob o n°

1345397020, SSP/BA , residente e domiciliada na rua do Valle

lot. Guararapes n°03, condomínio Valle dos coqueiros, Cohab

VI, Petrolina-PE, Estado Pernambuco (Contratado). OBJETO:

Contratação de Empresa(s) especializada(s) para prestação de

serviços de locução de eventos, gravação de propagandas,

vinhetas, divulgação de obras e locução na realização de

eventos culturais, eventos de inauguração, comunicados e

gravação de vinhetas, informes, avisos, dos serviços de

interesse público, para disponibilização em rádios, e/ou

equipamentos de som móveis, pelo período de 12 (doze)

meses

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO ADITIVO;

CLÁUSULA PRIMEIRA - Em face da disposição contida no art.

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, que dispõe que à prestação

de serviços a serem executados de forma contínua, poderão

ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas

para a administração, e conforme previsto na CLÁUSULA

QUINTA do Contrato Nº002/2022-PMSC, e Comunicação

Interna da Contratante, resolvem contratada/contratante

prorrogar o prazo de vigência contido na cláusula terceira do

instrumento de avença por igual período de que é de 12

(doze) meses, com termino em 18 de janeiro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais Cláusulas

do Contrato original.

E, por estarem de acordo, justas e aditivadas e contratadas,

assinam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo

transcritas, a tudo presentes.

Data de Assinatura: 18/01/2024

Santa Cruz – PE, 18 de JANEIRO de 2024

Ana Célia da silva Gomes

CONTRATANTE

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº055/2023-

PMSC/FMS/FMAS

Objeto; Eventual fornecimento de combustiveis, destinado a

frota de veículos e as máquinas do Patrimônio do Município

de Santa Cruz, e Fundos Municipais, e, para atendimento das

atividades das diversas Secretarias Públicas Municipais, para

atendimento aos Programas; Mais Educação, Semi - Integral,

Crás, Creas, Bolsa Familía, EJA, Programa de Transporte

Escolar, PNATE, Ensino fundamental, Infantil, Creches, Pré-

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.092 - Ano 2024 – Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024.

2

escola, Unidades Básicas de Saúde, SCVF, com entrega

parcelada durante 12 (doze) meses. Que após o

processamento do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

020/2023-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo

nº055/2023-PMSC/FMS/FMAS comunica-se sua

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da

seguinte maneira: Empresas; a) ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES

EIRELI-EPP(POSTO SÃO FRANCISCO, inscrito no CNPJ Nº

21.440.832/0001-07,vencedora nos itens (01 e 02), Valor

global R$ 2.582.340,00 (dois milhões e quinhentos e oitenta e

dois mil e trezentos e quarenta reais), e licitante b)  MR.

RODRIGUES DE SOUZA COMBUSTIVEIS - ME (POSTO GEAN)

CNPJ: 21.513.911/0001-92,vencedora nos itens (03 e 04),

valor global R$ 821.590,00 (Oitocentos e vinte e um mil e

quinhentos e noventa reais,previsto do anexo do edital do

certame, mais informações podem ser obtidas diretamente na

sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na

avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do

fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às

12:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 18 de janeiro de

2024. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º002/2024-

PMSC/FMS/FMAS

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº055/2023-

PMSC/FMS/FMAS

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ. O objeto; Eventual fornecimento de

combustiveis, destinado a frota de veículos e as máquinas do

Patrimônio do Município de Santa Cruz, e Fundos Municipais,

e, para atendimento das atividades das diversas Secretarias

Públicas Municipais, para atendimento aos Programas; Mais

Educação, Semi - Integral, Crás, Creas, Bolsa Familía, EJA,

Programa de Transporte Escolar, PNATE, Ensino fundamental,

Infantil, Creches, Pré-escola, Unidades Básicas de Saúde, SCVF,

com entrega parcelada durante 12 (doze) meses. Contados a

partir de sua assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico

(Registro de Preços) nº 020/2023- PMSC/FMS/FMAS e

Processo Administrativo nº055/2023- PMSC/FMS/FMAS,

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

020/2023- PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo

nº055/2023- PMSC/FMS/FMAS Conforme abaixo.Empresa

Contratada: ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES EIRELI-EPP(POSTO

SÃO FRANCISCO, inscrito no CNPJ Nº 21.440.832/0001-07,

neste ato representada por seu sócio proprietário o Sr.

Robério Oliveira Mendes, brasileiro, casado, comerciante,

portador(a) da Carteira de Identidade nº 5127663, emitida por

Secretaria de Segurança Pública -SSP-PE, e inscrito(a) no CPF

sob o nº  902.347.154-72, residente e domiciliado na Rua José

Gomes Ferreira Nº140, centro Santa Cruz - PE, CEP:

56.215.000, CEP: 56.215.000, vencedora nos itens(01 e 02) do

anexo edital do certame, totalizando o valor global R$

2.582.340,00 (dois milhões e quinhentos e oitenta e dois mil

e trezentos e quarenta reais) data de assinatura 16 de janeiro

de 2024. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal,

Ryvalda Rodrigues Macêdo-sec.municipal do FMS- - Cícera

Leoneide dos Santos Cândidos, sec. Municipal do FMAS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024-PMSC/FMS/FMAS

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº055/2023-

PMSC/FMS/FMAS: Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ -

PE. Contratada: empresa:ROBÉRIO OLIVEIRA MENDES EIRELI-

EPP(POSTO SÃO FRANCISCO, inscrito no CNPJ Nº

21.440.832/0001-07, neste ato representada por seu sócio

proprietário o Sr. Robério Oliveira Mendes, brasileiro, casado,

comerciante, portador(a) da Carteira de Identidade nº

5127663, emitida por Secretaria de Segurança Pública -SSP-PE,

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.092 - Ano 2024 – Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024.

3

e inscrito(a) no CPF sob o nº  902.347.154-72, residente e

domiciliado na Rua José Gomes Ferreira Nº140, centro Santa

Cruz - PE, CEP: 56.215.000, Vencedora nos itens (01 e 02)

OBJETO: Eventual fornecimento de combustiveis, destinado a

frota de veículos e as máquinas do Patrimônio do Município

de Santa Cruz, e Fundos Municipais, e, para atendimento das

atividades das diversas Secretarias Públicas Municipais, para

atendimento aos Programas; Mais Educação, Semi - Integral,

Crás, Creas, Bolsa Familía, EJA, Programa de Transporte

Escolar, PNATE, Ensino fundamental, Infantil, Creches, Pré-

escola, Unidades Básicas de Saúde, SCVF, com entrega

parcelada durante 12 (doze) meses, contados a partir de sua

assinatura, conforme edital do Pregão eletrônico (Registro de

Preços) nº 020/2023-PMSC/FMS/FMAS e Processo

Administrativo nº055/2023- PMSC/FMS/FMAS.Valor Global

Contratado R$ 2.582.340,00 (dois milhões e quinhentos e

oitenta e dois mil e trezentos e quarenta reais)

Prazo de execução 12(DOZE) meses.

Santa Cruz, 16 de janeiro de 2024.

Eliane Maria da Silva Soares -Prefeita Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º003/2024-

PMSC/FMS/FMAS

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº055/2023-

PMSC/FMS/FMAS

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ. O objeto; Eventual fornecimento de

combustiveis, destinado a frota de veículos e as máquinas do

Patrimônio do Município de Santa Cruz, e Fundos Municipais,

e, para atendimento das atividades das diversas Secretarias

Públicas Municipais, para atendimento aos Programas; Mais

Educação, Semi - Integral, Crás, Creas, Bolsa Familía, EJA,

Programa de Transporte Escolar, PNATE, Ensino fundamental,

Infantil, Creches, Pré-escola, Unidades Básicas de Saúde, SCVF,

com entrega parcelada durante 12 (doze) meses.Contados a

partir de sua assinatura, conforme edital do Pregão Eletrônico

(Registro de Preços) nº 020/2023- PMSC/FMS/FMAS e

Processo Administrativo nº055/2023- PMSC/FMS/FMAS,

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

020/2023- PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo

nº055/2023- PMSC/FMS/FMAS Conforme abaixo.Empresa

Contratada: MR. RODRIGUES DE SOUZA COMBUSTIVEIS - ME

(POSTO GEAN) CNPJ: 21.513.911/0001-92, pessoa jurídica de

direito privado, com sede na Rua José Matias nº244,

Loteamento Buquierão, bairro Vila Nova, na cidade de CEP:

56.215-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 21.513.911/0001-

92, neste ato representada por sua sócia proprietária a Sra.

Maria Risoneta Rodrigues de Souza, brasileira, casada,

comerciante, portador(a) da Carteira de Identidade nº

5113313, emitida por Secretaria de Segurança Pública -SSP-PE,

e inscrito(a) no CPF sob o nº 985.199.564-91, residente e

domiciliado na Rua José Matias da Silva Nº244, Loteamento

Buqueirão, bairro Vila Nova, Santa Cruz - PE, CEP: 56.215.000,

vencedora nos itens(03 e 04) do anexo edital do certame,

totalizando o valor global R$ 821.590,00 (Oitocentos e vinte e

um mil e quinhentos e noventa reais) data de assinatura 16

de janeiro de 2024. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita

Municipal, Ryvalda Rodrigues Macêdo-sec.municipal do FMS- -

Cícera Leoneide dos Santos Cândidos, sec. Municipal do FMAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024-PMSC/FMS/FMAS

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº055/2023-

PMSC/FMS/FMAS: Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ -

PE. Contratada: empresa: MR. RODRIGUES DE SOUZA

COMBUSTIVEIS - ME (POSTO GEAN) CNPJ: 21.513.911/0001-

92, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua José

Matias nº244, Loteamento Buquierão, bairro Vila Nova, na

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.092 - Ano 2024 – Quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024.

4

cidade de CEP: 56.215-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º

21.513.911/0001-92, neste ato representada por sua sócia

proprietária a Sra. Maria Risoneta Rodrigues de Souza,

brasileira, casada, comerciante, portador(a) da Carteira de

Identidade nº 5113313, emitida por Secretaria de Segurança

Pública -SSP-PE, e inscrito(a) no CPF sob o nº 985.199.564-91,

residente e domiciliado na Rua José Matias da Silva Nº244,

Loteamento Buqueirão, bairro Vila Nova, Santa Cruz - PE,

Vencedora nos itens (03 e 04) OBJETO: Eventual fornecimento

de combustiveis, destinado a frota de veículos e as máquinas

do Patrimônio do Município de Santa Cruz, e Fundos

Municipais, e, para atendimento das atividades das diversas

Secretarias Públicas Municipais, para atendimento aos

Programas; Mais Educação, Semi - Integral, Crás, Creas, Bolsa

Familía, EJA, Programa de Transporte Escolar, PNATE, Ensino

fundamental, Infantil, Creches, Pré-escola, Unidades Básicas

de Saúde, SCVF, com entrega parcelada durante 12 (doze)

meses, contados a partir de sua assinatura, conforme edital do

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2023-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº055/2023-

PMSC/FMS/FMAS.Valor Global Contratado R$ 821.590,00

(Oitocentos e vinte e um mil e quinhentos e noventa reais)

Prazo de execução 12(DOZE) meses.

Santa Cruz, 16 de janeiro de 2024.

Eliane Maria da Silva Soares- Prefeita Municipal

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ-PE
C.N.P.J: 08.702.822/0001-26

PORTARIA Nº 001, de 18 de Janeiro de 2024.

O DIRETOR GERAL DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE

SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, FUNPRESC no uso

das atribuições legais, com fundamentos no art. 4º, da lei

municipal nº. 537 de 19 de dezembro de 2022, considerando a

orientação no parecer jurídico de nº. 01/2024 deste.

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado

pela interessada;

Considerando o preenchimento dos requisitos legais de

aposentadoria;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER Aposentadoria voluntaria por idade e

tempo de contribuição, à servidora MARIA NAILETE DA SILVA

GOMES, titular do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,

matrícula nº 209, lotada na Escola Municipal João Tibúrcio da

Silveira, em razão de direito adquirido nos termos do Artigo

40, § 1º, III, alínea a, da Constituição Federal de 1988, com

redação dada pela EC nº 41/2003, c/c art. 18 da Lei Municipal

nº 386, de 28 de agosto de 2014.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 01 de

Janeiro de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA

DIRETOR - GERAL

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE